



 

     
Comune di Parma

 DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N° DD-2017-2013 DEL 31/07/2017

Inserita nel fascicolo: 2017.III/1.33

Centro di Responsabilità: 17 0 1 0 - SETTORE RISORSE UMANE E ORGANIZZAZIONE 
- S.O. PERSONALE, FORMAZIONE E SVILUPPO 
ORGANIZZATIVO

Determinazione n. proposta  2017-PD-2519

OGGETTO: Approvazione  avvisi  pubblici  per  lassunzione,  ai  sensi  dellart.  90  D.Lgs. 
267/00 delle  seguenti  professionalità:  Delegato al  Decoro Urbano;  Delegato 
alla Semplificazione;  Delegato allInclusione Sociale;  Delegato esecutivo alla 
Disabilità. 



     
Comune di Parma

Centro di Responsabilità:  17 0 1 0 - SETTORE RISORSE UMANE E ORGANIZZAZIONE - 
S.O. PERSONALE, FORMAZIONE E SVILUPPO 
ORGANIZZATIVO

Determinazione n. proposta  2017-PD-2519

OGGETTO: Approvazione avvisi pubblici per lassunzione, ai sensi dellart. 90 D.Lgs. 267/00 delle 
seguenti professionalità: Delegato al Decoro Urbano; Delegato alla Semplificazione; 
Delegato allInclusione Sociale; Delegato esecutivo alla Disabilità.

IL DIRIGENTE DEL
SETTORE RISORSE UMANE E ORGANIZZAZIONE - S.O. PERSONALE, 

FORMAZIONE E SVILUPPO ORGANIZZATIVO

PREMESSO:

Visto l’art. 90 del D.L.gs. 267/00 e ss.mm.ii che stabilisce che “il regolamento sull’ordinamento  
degli  uffici  e dei servizi può prevedere la costituzione di uffici  posti alle diretti dipendenze del  
sindaco, della giunta o degli assessori, per l’esercizio delle funzioni di indirizzo e di controllo loro  
attribuite dalla legge”;

Richiamato il comma 3 dell’articolo sopra citato, modificato dalla Legge 114/2014, che prevede il 
divieto, per i collaboratori ex l’art. 90 D.Lgs. 267/00, di svolgere attività gestionale;

Visto il vigente Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi e in particolare l’art. 23, 
che disciplina gli uffici di supporto agli organi di direzione politica;

Visto il vigente piano dei fabbisogni di personale per gli anni 2017-2019, da ultimo modificato con 
delibera  di  Giunta  Comunale  n.  263 del  17/07/2017,  che  prevede,  fra  le  altre,  l’assunzione  di 
collaboratori del Sindaco, ai sensi dell’art. 90 d.lgs. 267/00;

Viste le note:
- prot. 156.292.III.1.33 del 19.07.2017 con la quale il Sindaco ha richiesto l’assunzione di un 

collaboratore, ai sensi dell’art. 90 del D.Lgs 267/2000, quale Delegato al Decoro Urbano;

- prot. 156.284.III.1.35 del 19.07.2017 con la quale il Sindaco ha richiesto l’assunzione di un 
collaboratore, ai sensi dell’art. 90 del D.Lgs 267/2000, quale Delegato alla Semplificazione;

- prot. 156.286.III.1.34 del 19.07.2017 con la quale il Sindaco ha richiesto l’assunzione di un 
collaboratore,  ai  sensi  dell’art.  90  del  D.Lgs  267/2000,  quale  Delegato  all’Inclusione 
Sociale;



- prot. 156.295.III.1.32 del 19.07.2017 con la quale il Sindaco ha richiesto l’assunzione di un 
collaboratore,  ai  sensi  dell’art.  90  del  D.Lgs  267/2000,  quale  Delegato  esecutivo  alla 
Disabilità;

Considerato che  l’Ente  intende procedere  alla  copertura  dei  posti  sopraindicati  attivando delle 
procedure  con  valutazione  comparativa  dei  curricula  professionali,  come  previsto  dai  recenti 
orientamenti giurisprudenziali;

Dato atto che alla valutazione dei curricula e dei titoli, provvederà il Sindaco, il quale individuerà 
con proprio decreto i candidati cui conferire i predetti incarichi, previa verifica e comparazione dei 
curricula;

Vista l’attuale dotazione organica, rideterminata con delibera di Giunta Comunale n. 380/2015, da 
ultimo modificata con delibera n.132/2017;

Visti gli allegati avvisi pubblici, che costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto;

Ritenuto pertanto necessario avviare i procedimenti di che trattasi, con l’approvazione dei  relativi 
avvisi di selezione;

Dato  atto  che  il  responsabile  del  procedimento  è  individuabile  nella  persona  della  Dott.ssa 
Donatella Signifredi – nominata in qualità di dirigente del Settore Risorse Umane e Organizzazione 
con  decreto  del  Sindaco  DSFP 2016/32  prot.  68478.2016.II.1.4  del  01/04/2016,  prorogato  con 
decreto del Sindaco DSFP 2017/31 prot. 143020.II.1.4 del 30/06/2017;

Visto l’art. 5 del D.Lgs 165/2001;

Visto l’art. 107 del T.U. D.Lgs 267/2000;

VISTO l’art. 87 dello statuto comunale;

DETERMINA

Di approvare, in ottemperanza al vigente piano dei fabbisogni del personale per gli anni 2017-2019, 
da ultimo modificato con delibera di Giunta Comunale n. 263 del 17/07/2017, i seguenti avvisi 
pubblici allegati e costituenti parte integrante del presente atto, relativi all’individuazione di  n. 4 
collaborazioni ex art. 90 d.lgs. 267/00 e precisamente:

- Delegato al Decoro Urbano;

- Delegato alla Semplificazione;

- Delegato all’Inclusione Sociale;

- Delegato esecutivo alla Disabilità;

Di dare atto che alla verifica e comparazione dei curricula pervenuti, provvederà il Sindaco, il quale 
individuerà con proprio decreto i soggetti a cui conferire i predetti incarichi;

Di  dare  atto  che  il  responsabile  del  procedimento  è  individuabile  nella  persona  della  Dott.ssa 
Donatella Signifredi – nominata in qualità di dirigente del Settore Risorse Umane e Organizzazione 
con  decreto  del  Sindaco  DSFP 2016/32  prot.  68478.2016.II.1.4  del  01/04/2016,  prorogato  con 
decreto del Sindaco DSFP 2017/31 prot. 143020.II.1.4 del 30/06/2017;



Firmato digitalmente da Donatella Signifredi
in data 31/07/2017 alle ore 10:38



Di disporre la pubblicazione dell’avviso allegato all’Albo Pretorio on line, sul sito istituzionale fino 
al 21.08.2017.

F.to digitalmente dal Dirigente di Settore-Servizio o suo delegato
                                                   (estremi del firmatario in calce alla pagina)


